Пуро гурт огдышетонъя

инъетъёзо

школа-огдышетонъя

муниципал ужъюрт

 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение  основная

общеобразовательная

школа

д. Байситово

Малопургинского района

                П Р И К А З

 д. Байситово

от 02.09.2024 г.  № 69

Об организации питания

    В рамках реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 и реализации Федерального закона от

02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19)»,

МР Роспотребнадзора «Порядок организации родительского (общественного контроля) за

организацией питания детей»; МР «Рекомендации по организации горячего питания

обучающихся общеобразовательных организациях», Приказа Министерства образования и

науки УР №993 от 26 августа 2020 года «Об обеспечении бесплатным горячим питанием

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов,

получающих начальное общее образование, для детей из многодетных семей,

для детей из малообеспеченных семей ежемесячным доходом ниже 3300 рублей

и остальным обучающимся за счет средств родительской платы с соблюдением

всех санитарно-эпидемиологических требований организации питания.

2. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование, на 2024 год в сумме

75 рублей 00 копеек, обучающимся из многодетных и малообеспеченных

(среднемесячный доход на одного члена семьи ниже 3300 руб.) в сумме 75

рублей 00 копеек.

3. Организовать полдники для воспитанников ГПД за счет средств родительской

платы.

4. Назначить ответственным за организацию питания старшего повара Бичурину

О.В., которая обеспечивает наличие ежедневных меню, выполнение натуральных

норм питания, введение необходимой документации, по школьной столовой,

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и качества

приготавливаемых блюд, предоставление ежемесячных отчетов по питанию,

погашение ветеринарных свидетельств в «Меркурии».

5. Утвердить график приема пищи:

Обед

1-5 классы (18 чел.) – 11.05-11.25

5-9 классы (20 чел.) – 12.10-12.30

Полдник

ГПД (18 чел.) – 13.30-13.50

6. Поставщиком продуктов питания является ООО «Профессионал 1».

7. Утвердить цикличное меню для обучающихся с 7-11 лет и с 12-18 лет. Старшему

повару  Бичуриной О.В. предоставлять ежедневное меню на утверждение

директору ежедневно, Купцовой З.Г. разместить данное меню на сайте школы.

8. Повару Бичуриной Н.Н. строго соблюдать технологию приготовления блюд в

соответствии с технологической карты.

9. Бичуриной О.В. и Бичуриной Н.Н. накрыть столы за 5 минут до обеденного

перерыва.

10. Классным руководителям организовать разъяснительную работу с родителями,

собрать заявления родителей об обеспечении питанием.

11. В столовой иметь инструкции по ОТ и ТБ, должностные инструкции, инструкции

по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   Л.В. Софронова

		2024-10-31T11:32:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. БАЙСИТОВО МАЛОПУРГИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ